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PËRSHKRIMI I PROJEKTIT 
 
Ky projekt është përftuar në kuadër të Programit 
IPA-2016 dhe është në pajtim me prioritetet 
strategjike të Bashkëpunimit Austriak për Zhvillim 
sipas parashikimit në Strategjinë e Vendit për 
Shqipërinë 2015-2020, duke synuar mbështetjen e 
menaxhimit të integruar të ujit në Shqipëri. 
Projekti mbështet procesin e reformës së ujit në 
Shqipëri nëpërmjet zhvillimit të burimeve 
institucionale dhe njerëzore dhe nxitjes së 
zhvillimit të qëndrueshëm. 
 
Objektivi i përgjithshëm i projektit është të 
përforcojë zbatimin e reformës kombëtare të ujit. 
Kjo do të arrihet përmes menaxhimit të integruar 
të ujit duke forcuar kapacitetet në sektor në 
përputhje me politikat e BE-së. 

 

 
REZULTATET E PROJEKTIT  

1. Përmirësimi i kuadrit ligjor për menaxhimin e integruar 

të ujit në mënyrë gjithëpërfshirëse, bazuar në rezultate 

konkrete dhe në përputhje me kërkesat e BE-së; 

2. Përgatitja e Planeve të Menaxhimit të Baseneve Ujore 

për basenet ujore Ishëm, Erzen, Mat dhe analiza 

paraprake për basenin e lumit Vjosa; 

3. Përmirësimi i kapaciteteve institucionale në nivel baseni 

ujor; 

4. Përmirësimi i kuadrit financiar, analizës ekonomike të 

nxjerrjes së ujit dhe përdorimit të burimeve ujore në 

nivel baseni lumor, në përputhje me parimet e DKU-së, si 

dhe rishikimi dhe zbatimi i një qasje të re të tarifimit. 

 

PUBLIKIME 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-

burimet-ujore/ 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-

strategjine-detare/ 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-

te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-ishem/ 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-raporti-paraprak-te-

vsm-se-per-basenin-ishem/ 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-

te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-erzen/ 

 

 

 

75% 

http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-burimet-ujore/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-burimet-ujore/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-strategjine-detare/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-projektligjit-per-strategjine-detare/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-ishem/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-ishem/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-raporti-paraprak-te-vsm-se-per-basenin-ishem/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-raporti-paraprak-te-vsm-se-per-basenin-ishem/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-erzen/
http://www.ambu.gov.al/publikimi-i-draft-it-final-te-planit-te-menaxhimit-te-basenit-ujor-per-basenin-e-lumit-erzen/

